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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Erix Mariya Remark ijodining markaziy motivlaridan biri bo‘lgan 

“yo‘qotilgan avlod” konsepti tahlil qilinadi. Birinchi jahon urushi davrida va undan 

keyingi davrda hayot mazmunini yo‘qotgan, psixologik travmalar bilan yashagan 

avlod vakillari Remark romanlarining asosiy qahramonlari sifatida tasvirlanadi.  

 

Kalit so‘zlar: yo‘qotilgan avlod, urush, psixologik portret, ijtimoiy beqarorlik, 

avlod fojiasi, roman tahlili. 

 

Annotation 

This article analyzes one of the central motifs in the works of Erich Maria 

Remarque, the concept of the “lost generation.” The study focuses on how 

Remarque portrays individuals who, during and after the First World War, lost their 

sense of life’s meaning and lived with deep psychological traumas. These 

characters, marked by existential despair and emotional devastation, serve as core 

representations of the lost generation in his major novels. 

 

Keywords: lost generation, war, psychological portrait, social instability, 

generational tragedy, novel analysis. 

 

Аннотация 

В данной статье анализируется одна из центральных тем творчества Эриха 

Марии Ремарка, концепция «потерянного поколения». Особое внимание 

уделяется тому, как писатель изображает представителей поколения, 

утративших смысл жизни и получивших глубокие психологические травмы 

в период Первой мировой войны и после неё. Герои романов Ремарка, 
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охваченные экзистенциальным кризисом и душевным опустошением, 

выступают в качестве художественного воплощения «потерянного 

поколения». 

 

Ключевые слова: потерянное поколение, психологический портрет, 

социальная нестабильность, трагедия поколения, анализ романа. 

“Yo‘qotilgan avlod” iborasi XX asr boshlaridagi eng chuqur ijtimoiy va badiiy 

tushunchalardan biri bo‘lib, uning ma’nosi Birinchi jahon urushi dahshatlarini 

boshidan kechirgan, ruhiy va ma’naviy iztirobga duchor bo‘lgan, urushdan so‘nggi 

hayotda o‘z o‘rnini topa olmay qolgan avlodni anglatadi. Bu atama ilk bor 

amerikalik yozuvchi Ernest Xeminguey va uning zamondoshlari tomonidan 

qo‘llangan bo‘lsa-da, nemis yozuvchisi Erix Mariya Remark bu avlod fojiasini eng 

ta’sirli va chuqur tarzda badiiy tasvirlagan yozuvchilardan biri sifatida e’tirof 

etiladi. Remark o‘z romanlarida urush maydonidagi beayov haqiqatlar, insoniyatni 

vayron qiluvchi zo‘ravonlik va qahramonlarining ruhiy sinishini tasvirlash orqali 

zamonaviy adabiyotda o‘ziga xos pasifistik pozitsiyani shakllantiradi. Uning 

“G‘arbiy frontda o‘zgarish yo‘q”, “Orqaga yo‘l yo‘q”, “Hayotni qarzga olganlar” 

kabi romanlarida urushga duch kelgan, keyinchalik esa tinch hayotda ham o‘zini 

yakkalangan, beqaror va umidsiz his qilgan yosh avlod qahramonlari markaziy 

o‘rinni egallaydi. Ushbu asarlar orqali Remark nafaqat urushni fosh etadi, balki uni 

boshdan kechirgan insonlarning ichki ruhiy dunyosini, insoniylikning yemirilishini 

va avlodlar o‘rtasidagi uzilishlarni chuqur tahlil qiladi. Ayniqsa, yozuvchining o‘zi 

ham front ishtirokchisi bo‘lgani, yaralanib, kasalxonada davolanishi va keyinchalik 

urushga qarshi qat’iy munosabat bildirgani uning asarlarida ifodalanayotgan 

tematik va hissiy qatlamlarga kuchli hayotiy asos beradi. Shu sababli, Erix Mariya 

Remark romanlarida “yo‘qotilgan avlod” motivi nafaqat badiiy obraz, balki tarixiy-

hayotiy haqiqat sifatida ilgari suriladi va zamonaviy adabiyotshunoslikda urush 

adabiyotining eng muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida o‘rganiladi. 

Ushbu tadqiqotda Erix Mariya Remarkning “yo‘qotilgan avlod” konseptini badiiy 

tasvirlash usullarini chuqur tahlil qilish maqsadida adabiy-tahliliy, tarixiy-

kontekstual va psixologik-analitik yondashuvlar uyg‘unlashtirildi. Remark 

romanlari, ayniqsa “G‘arbiy frontda o‘zgarish yo‘q”, “Orqaga yo‘l yo‘q” va 
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“Hayotni qarzga olganlar” asarlari, real hayotiy tajriba - Birinchi jahon urushi 

frontidagi voqealar va ularning oqibatlaridan bevosita ta’sirlangan holda yozilgani 

bois, ular zamonaviy tarixiy hodisalarni badiiy ifodalashning yorqin namunasidir. 

Shu sababli, asarlarni tahlil qilishda XIX–XX asr boshidagi Yevropa ijtimoiy-

siyosiy muhitini e’tiborga olgan holda tarixiy-kontekstual yondashuv muhim o‘rin 

egallaydi. Bunday yondashuv yordamida Remark qalamiga mansub asarlarda 

urushdan keyingi jamiyatda yuzaga kelgan ijtimoiy beqarorlik, psixologik iztirob 

va insoniy qadriyatlarning yemirilishi qanday tasvirlangani o‘rganiladi. Shu bilan 

birga, muallif yaratgan qahramonlarning ichki dunyosi, ruhiy holati, o‘zlikni 

anglash jarayoni va hayotiy ma’no izlashdagi iztiroblari psixologik tahlil orqali 

ochib beriladi. Qahramonlarning urushdan keyin jamiyatdan yakkalanib qolishi, 

ma’naviy bo‘shliqqa tushib qolishi hamda ekzistensial inqiroz holatlari — ularning 

“yo‘qotilgan avlod” vakillari sifatidagi qiyofasini shakllantiradi. Adabiy-tahliliy 

yondashuv asosida esa asarlarning syujet qurilishi, obrazlar tizimi, uslubiy 

xususiyatlari va muallif pozitsiyasi o‘rganilib, ular orqali “yo‘qotilgan avlod” 

tushunchasining badiiy ifodasi tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida tanlangan asarlar 

o‘zaro qiyoslab o‘rganiladi, bu esa umumiy adabiy tendensiyani aniqlash, muallif 

g‘oyalarining taraqqiyoti va izchil ifodalanishini ko‘rsatishga xizmat qiladi. Shu 

tarzda, maqola Erich Maria Remark ijodidagi “yo‘qotilgan avlod” tasvirining 

o‘ziga xos jihatlarini ochib berishga qaratilgan kompleks yondashuv asosida 

quriladi. 

Erix Mariya Remarkning ijodiy merosida “yo‘qotilgan avlod” obrazlari alohida 

o‘rin egallaydi va uning romanlarida ushbu avlodning taqdiri orqali butun bir davr 

fojiasi badiiy ifodasini topgan. “G‘arbiy frontda o‘zgarish yo‘q” romanida 

urushning bevosita dahshatlari va u keltirib chiqargan ruhiy larzalar asosiy syujet 

o‘qi sifatida ilgari suriladi. Pol Bax obrazida biz urushga jismoniy emas, balki 

ichki-ruhiy jihatdan ham halokatli ta’sir qiluvchi omil sifatida qarashga majbur 

bo‘lamiz. U o‘z tengdoshlarini, ideal va umidlarini yo‘qotgan holda, o‘zini begona 

va bo‘shliq ichida his qiladi - bu holat “yo‘qotilgan avlod”ning klassik psixologik 

portretidir. “Orqaga yo‘l yo‘q” romanida esa urushdan qaytgan askarlarning tinch 

hayotga moslasha olmasligi, jamiyat ularni rad etishi va ular tomonidan 

jamiyatning mohiyati tushunarsiz bo‘lib qolishi yanada teran ifodalanadi. Lenz va 
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Oskar kabi obrazlar zamonaviy odamning ruhiy inqirozini, jamiyat bilan 

bog‘langan rishtalarning uzilganligini, avlodlar o‘rtasidagi uzilishlarni ifodalaydi. 

“Hayotni qarzga olganlar” romanida esa bu g‘oya yanada ekzistensial tus oladi - 

qahramonlar hayotni vaqtincha, go‘yoki “qarzga olingan” holatda yashaydilar; ular 

yashayotgan hayot o‘zlariga tegishli emasdek tuyuladi. Urush ularning ongida 

nafaqat o‘tmishni, balki kelajakka bo‘lgan ishonchni ham yo‘qqa chiqargan. 

Remark romanlarida ushbu avlodning beqarorligi, ruhiy iztirobi va hayotiy 

yo‘qotishlari nafaqat voqeaviy syujet orqali, balki ichki monologlar, tafakkur 

oqimi, poetik tafsilotlar bilan ham chuqur yoritiladi. Har bir asarda “yo‘qotilgan 

avlod” degan tushuncha faqat urushning bevosita ishtirokchisini emas, balki undan 

keyingi davrda yashayotgan, urush soyasida ulg‘aygan va yashayotgan butun bir 

avlodning ma’naviy portretini beradi. Shunday qilib, Remark o‘z asarlari orqali 

nafaqat urushdan shaxsiy iztirob chekkanni, balki tarixiy va sotsiomadaniy jihatdan 

izdan chiqqan bir butun avlodni tarixiy va badiiy xotirada muhrlab qo‘yadi. 

Erix Mariya Remark asarlarida “yo‘qotilgan avlod” obrazlari orqali nafaqat 

urushning jismoniy talofatlari, balki inson ruhiyatidagi eng nozik siljishlar, jamiyat 

bilan bo‘lgan rishtalarning uzilishi va avlodlar o‘rtasidagi uzilishlar chuqur va 

kompleks tarzda aks ettirilgan. Bu avlod vakillari - Pol Bax, Lenz, Oskar, Ravik 

kabi qahramonlar orqali muallif hayotning izdan chiqqan manzarasini, inson va 

jamiyat o‘rtasidagi begonalik holatini, ruhiy parokandalikni butun bir tarixiy va 

madaniy kontekstda ko‘rsatadi. Remarkning badiiy dunyosida “yo‘qotilgan avlod” 

– bu faqat urushdan omon qolgan, ammo ruhiy jihatdan singan insonlar emas, balki 

butun bir tarixiy davrda yashagan, qadriyatlar tanazzuliga guvoh bo‘lgan, 

jamiyatning befarqligi va beqarorligi ichida yo‘qolib ketgan insonlardir. Muallif 

asarlarida pasifistik pozitsiyani aniq ilgari suradi: urush insoniyatni faqat jismonan 

emas, balki ma’nan ham yemiradi, degan g‘oya har bir sahifada sezilib turadi. 

Ayniqsa, Remark asarlarida urushdan keyin jamiyat tomonidan inkor qilingan 

qahramonlar taqdiri insoniyatning o‘z avlodiga bo‘lgan mas’uliyatsiz 

munosabatini ochib beradi. Bu obrazlar zamonaviy o‘quvchi uchun ham 

dolzarbligini yo‘qotmagan - ular hozirgi zamonda yuz berayotgan urushlar, 

zo‘ravonlik va ijtimoiy befarqlik fonida yanada dolzarb va global ma’no kasb etadi. 

Shunday qilib, Remarkning “yo‘qotilgan avlod” tasviri badiiy asarlardagi obrazlar 
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orqali tarixiy saboq, axloqiy signal va insoniyatni hushyorlikka chaqiruvchi 

ogohlantiruv sifatida qabul qilinadi. Uning ijodi bu avlod vakillarini unutmaslik, 

ularning fojiaviy taqdirini badiiy xotirada saqlab qolish orqali urushning asl 

mohiyatini ochib beruvchi kuchli adabiy vositadir. 

Yuqoridagi tahlillar asosida shuni aytish mumkinki, Erix Mariya Remark ijodi XX 

asrning eng og‘ir ijtimoiy-falsafiy muammolarini yoritgan badiiy makon sifatida 

alohida o‘ringa ega. Uning romanlarida “yo‘qotilgan avlod” timsollari orqali 

urushning inson ongi va qalbiga ko‘rsatgan chuqur salbiy ta’siri nafaqat estetik 

tasvir vositalari bilan, balki psixologik yondashuvlar orqali ham yuksak darajada 

aks ettirilgan. Remark o‘z asarlarida bu avlod vakillarini zamonaviy jamiyat 

tomonidan unutilgan, o‘z qadriyatlaridan ajralgan, urush va befarqlik qurboni 

bo‘lgan shaxslar sifatida tasvirlaydi. Bu orqali muallif nafaqat individual fojialarni 

yoritadi, balki butun jamiyat va insoniyatga urushning qanday fojiali iz 

qoldirganini ko‘rsatadi. Shuningdek, Remark badiiyati zamonaviy o‘quvchilarni 

urush va zo‘ravonlikning befoydaligi haqida chuqur o‘ylashga undaydi, insoniyatni 

tinchlik, hamjihatlik va ma’naviyatga qaytishga chaqiradi. U yaratgan qahramonlar 

insoniylik, do‘stlik va vijdon kabi abadiy qadriyatlarni hatto eng ayanchli 

sharoitlarda ham saqlab qolishga intiladi - bu esa yozuvchining umumbashariy 

gumanistik pozitsiyasini belgilaydi. Shunday qilib, Remark romanlaridagi 

“yo‘qotilgan avlod” tasviri faqat tarixiy bir davr mahsuli bo‘lib qolmasdan, har 

qanday zamonda urushdan keyin shakllanadigan ijtimoiy va ma’naviy 

inqirozlarning abadiy badiiy timsoli sifatida e’tirof etilishi mumkin. Uning asarlari 

adabiy xotira orqali o‘tmishni unutmaslik, kelajakda takrorlanmasligi uchun 

insoniyatni ogohlantirish vazifasini bajaradi. 
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